Số: /CT-UBND

Tam Đường, ngày tháng 02 năm 2023

CHỈ THỊ

Về việc đôn đốc thực hiện hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, các cấp, các ngành, các xã, thị trấn, các cơ quan, lực lượng chức năng đã triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 1166-CV/TU ngày 25 tháng 11 năm 2022 của Tỉnh uỷ Lai Châu về tổ chức Tết Quý Mão năm 2023, Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 19/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh; tổ chức ứng trực thường xuyên trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 26/12/2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc tăng cường thực hiện các biện pháp bảo đảm đón tết Nguyên đán Quý Mão 2023 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho các tầng lớp nhân dân; triển khai đúng, đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội; chú trọng các hoạt động tri ân, nghĩa tình đối với thương binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng; đã thực hiện hỗ trợ tổng số 3.718 suất quà với tổng kinh phí trên 1.437 triệu đồng.

Trật tự an toàn xã hội được bảo đảm; thực hiện nghiêm các quy định về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Công tác thông tin, tuyên truyền được đẩy mạnh; tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ và các trò chơi dân gian truyền thống tại các xã, thị trấn trên địa bàn toàn huyện. Nhìn chung, Nhân dân tỉnh ta đón Tết Quý Mão 2023 trong không khí vui tươi, đầm ấm, sum vầy, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; mọi người, mọi nhà đều có Tết.

UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện ghi nhận, đánh giá cao và biểu dương các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, lực lượng chức năng đã tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ trong dịp Tết, đặc biệt

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung tại Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 03/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đôn đốc thực hiện hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; **ngay sau kỳ nghỉ Tết phải khẩn trương tập trung ngay vào công việc, bảo đảm kịp thời, chất lượng, hiệu quả, không để chậm trễ ảnh hưởng đến sản xuất, kinh doanh, các hoạt động kinh tế - xã hội**, tạo không khí phấn khởi và khí thế mới, nỗ lực phấn đấu thực hiện tốt nhiệm vụ ngay từ đầu